私青第２７２号

                                                        令和４年７月１日

各都道府県私立高等学校等奨学給付金担当課長 様

                        岐阜県環境生活部私学振興・青少年課長

令和４年度岐阜県私立高等学校等奨学給付金制度の周知について（依頼）

 平素は岐阜県の私学行政施策にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 このたび、岐阜県が実施する私立高等学校等奨学給付金制度の概要や申請手続き等について、

各都道府県にお知らせすることにより、岐阜県外の私立高等学校等に在学する生徒の保護者に対

して周知を図りたいと考えています。

 つきましては、別添案内を貴課所管の私立高等学校等に送付いただき、制度の周知にご協力い

ただきますようお願いします。

記

１ 申請受付期限

  ・令和４年９月３０日（金）まで

※家計急変分については上記以降も令和５年３月１日（水）まで受付随時

２ 申請方法

郵送による個人申請

３ 申請書類等の入手方法

岐阜県のウェブページ（私学振興・青少年課）よりダウンロード

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/61422.html

担当所属 環境生活部私学振興・青少年課

係 長 野 田 担 当 遠 藤

電話番号 058-272-8249（直通）

ＦＡＸ 058-278-2612

e-mail c11151@pref.gifu.lg.jp